РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                        Администрация

городского поселения Туманный Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гп Туманный
от_25.03.2019                                                                                       №  __29/1___

Об утверждении Плана по противодействию идеологии терроризма на территории городского поселения Туманный Кольского района
на 2019-2023гг.
        В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденным Президентом Российской Федерации 28.12.2018 года № Пр-2665, в целях противодействия терроризму и экстремизму, гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, а также патриотическом воспитании молодежи на территории городского поселения Туманный Кольского района, администрация городского поселения Туманный Кольского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План по противодействию идеологии терроризма на территории городского поселения Туманный Кольского района на 2019-2023 года (далее – План), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и размещения на официальном сайте муниципального образования городское поселение Туманный www.tumanadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

гп Туманный Кольского района                                                                        А.В. Седова

Приложение
                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                        гп Туманный Кольского района

                                                        от 25.03.2019 № 29/1
ПЛАН

противодействия идеологии терроризма на территории городского поселения Туманный Кольского района на 2019 - 2023 годы

Общие положения

Международный и отечественный опыт противодействия терроризму свидетельствует о том, что силовые методы способны предупредить лишь конкретную угрозу совершения террористического акта. Для радикального снижения угрозы терроризма необходимо разрушить саму систему его воспроизводства, основу которой составляет идеология терроризма, ее носители, а также каналы распространения. Решение данной задачи возможно лишь на основе проблемно-целевого планирования.

Основу для разработки и реализации Плана противодействия идеологии терроризма на территории городского поселения Туманный Кольского района на 2019 - 2023 годы (далее - Муниципальный план) составляют: Стратегия национальной безопасности Российской Федерации, Концепция противодействия терроризму в Российской Федерации, Комплексный план противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы, а также другие нормативные правовые акты в сфере обеспечения безопасности личности, общества и государства.

Целью реализации мероприятий Муниципального плана является защита населения от пропагандистского (идеологического) воздействия международных террористических организаций, сообществ и отдельных лиц.

Приоритетными задачами, на решение которых направлены мероприятия Муниципального плана, являются:

 повышение эффективности профилактической работы с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма, а также подпавшими под ее влияние;

 реализация мер по формированию у населения поселения антитеррористического сознания;

 совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и защиты информационного пространства Российской Федерации от идеологии терроризма;

 развитие организационных и иных мер, направленных на повышение результативности деятельности субъектов противодействия терроризму.

Для достижения указанной цели и решения обозначенных задач необходимо реализовать следующий комплекс мероприятий.
Мероприятия плана по противодействию идеологии терроризма на

территории городского поселения Туманный Кольского района

на 2019-2023 года
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Освещение в средствах массовой информации

	1.1
	Подготовка и размещение информации антитеррористического содержания на информационных стендах поселения, сети Интернет.
	постоянно
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	2
	Просветительская работа среди населения

	2.1
	Организация изготовления и распространения в местах массового пребывания людей информационных материалов, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, гармонизацию межнациональных и межрелигиозных (межконфессиональных) отношений
	постоянно
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	2.2
	Ведение просветительской работы среди населения, направленной на повышение бдительности  разъяснение навыков грамотного поведения в случае террористической угрозы
	постоянно
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	3
	Профилактическая работа с лицами, подверженными воздействию идеологии

терроризма, а также подпавшими под ее влияние

	3.1
	Проведения с членами семей лиц, причастных к террористической деятельности (действующих осужденных, нейтрализованных), в

том числе возвратившихся из стран

с повышенной террористической активностью, бесед по разъяснению норм законодательства Российской

Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической

деятельности, а также оказания указанным лицам социальной, психологической и правовой помощи при участии представителей религиозных и

общественных организаций, психологов
	постоянно
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	3.2
	Организации работы по доведению лицам, прибывающим из стран с

повышенной террористической активностью для временного проживания и осуществления трудовой деятельности на территории городского поселения Туманный Кольского района области, норм законодательства Российской Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, разжигание социальной, расовой, национальной и религиозной розни, создание и участие в деятельности общественных объединений, цели

или действия, которых направлены

на насильственное изменение

основ конституционного строя России, с привлечением работодателей, представителей религиозных и общественных организаций
	ежегодно
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	4
	Совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и защиты информационного пространства городского поселения Туманный Кольского района от идеологии терроризма

	4.1
	Обеспечить использование средств

наружной рекламы и оборудования мобильного комплекса информирования и обеспечения

населения (МКИОН (по возможности)), установленных в местах массового пребывания

людей, для доведения до населения информационных

материалов (печатных,

аудиовизуальных и электронных) в сфере профилактики терроризма
	ежегодно
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	4.2
	Обеспечить создание и функционирование на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования городского поселения Туманный Кольского района

разделов (подразделов),

посвященных вопросам

противодействия терроризму и его идеологии, а также доступ к

данным разделам с главной страницы указанного сайта
	2019-2020г
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	5
	Организационные и иные меры, направленные на повышение результативности

деятельности субъектов противодействия терроризму

	5.1
	В целях совершенствования подготовки муниципальных служащих, а также иных работников, участвующих в рамках своих полномочий в реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма на территории городского поселения Туманный Кольского района обеспечить повышение квалификации муниципальных

служащих, а также иных работников, участвующих

в рамках своих полномочий в реализации мероприятий по противодействию идеологии

терроризма
	ежегодно
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	6
	Координация и контроль деятельности по исполнению Муниципального плана

	6.1
	Определить должностных лиц, на которых будет возложено непосредственное руководство

работой по исполнению мероприятий Муниципального плана
	ежегодно
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	6.2
	Предусматривать реализацию мероприятий Муниципального плана в текущих и перспективных планах деятельности
	ежегодно
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

PAGE
2